
 SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023
ANO XII | N º 2154

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 763 - "DECLARA A VACÂNCIA DOS CARGOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ OCUPADOS
POR SERVIDORES APOSENTADOS JUNTO AO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005.2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DO PPRP Nº 024/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGAS E FORNECIMENTO DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DO PPRP Nº 028/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA  HOSPITALAR  PARA  SUPRIR  A
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 151 E 165.2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  043006/2023  -  FOGOESTE
EXTINTORES LTDA - CNPJ Nº 27.230.141/0001-57.

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  ATAS  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023

OUTROS DOCUMENTOS

ERRATA 001 PERTINENTE AO EDITAL 001/2023

ERRATA 001 PERTINENTE AO EDITAL 002/2023

ERRATA 001 PERTINENTE AO EDITAL 003/2023

ERRATA 001 PERTINENTE AO EDITAL 004/2023



3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 DECRETOS

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

 

 

 DECRETO Nº 763 /2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

 

“DECLARA A VACÂNCIA DOS 

CARGOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE IRECÊ OCUPADOS 

POR SERVIDORES APOSENTADOS 

JUNTO AO INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL – INSS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 

 

CONSIDERANDO o prescrito no art. 37, em seu inciso XVI e §10, da Constituição Federal, que 

determina a impossibilidade de acumulação de proventos de aposentadoria com vencimento de 

cargo público efetivo; 

 

CONSIDERANDO o contido no art. 67, V, da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, que 

aponta ser a aposentadoria uma das hipóteses de vacância dos cargos públicos; 

 

CONSIDERANDO o entendimento cristalizado demonstrado pelo Supremo Tribunal Federal – 

STF, no julgamento da repercussão geral do Tema 1.150, nos autos do Recurso Extraordinário 

(RE)1302501, sobre a impossibilidade do recebimento simultâneo de proventos de aposentadoria 

com vencimento de cargo público efetivo, além da violação à regra do concurso público; 

 

CONSIDERANDO a lista, oriundo do Instituto Nacional Do Seguro Social, no qual encaminha a 

relação dos servidores municipais que se encontram aposentados, mas em atividade junto ao 

Município de Irecê; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Declarar a vacância dos cargos públicos, ocupados pelos servidores abaixo relacionados: 

 



4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 DECRETOS

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

 

 

Matrícula Nome Cargo 

2041385 ANTONIO MENESES LOYOLA Motorista 

2547 CARLOS MAGNO DA SILVA DOURADO Auxiliar de Serviços Gerais 

1708 CLEONICE CANDIDA DOURADO Agente Comunitário 

7060 
CINARA BARBOSA DE OLIVEIRA 
MORAIS 

Coordenador Pedagógico 

509 EDGAR DE SOUZA GUERRA Vigilante 

510 
FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA 
SILVA 

Vigilante 

180 FRANCISCO GALDINO Vigilante 

2319 JELVACI FRANCISCO DOS SANTOS Professor 20h 

44 JELVACI FRANCISCO DOS SANTOS Professor 20h 

115 LACENI CALVALCANTE DE ALMEIDA Professor 40h 

1001 
LANIA CORREA DOS SANTOS 
REINALDO 

Médico Pediatra 

20930 MARIA DELIAN FERREIRA BATISTA Conselheiro Tutelar 

1186 MARIA ZILDA FERREIRA Técnico Enfermagem 

611 MARILEIDE CRUZ DE OLIVEIRA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 

7656 PEDRO ALMEIDA MACHADO FILHO 
Coordenador Pedagógico 

405 PEDRO ALMEIDA MACHADO FILHO Professor 20h 



5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 DECRETOS

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

 

 

2001 ROSINEIDE ALVES MIRANDA Professor 20h 

307 SILVANI NUNES AMORIM Professor 20h 

862 VERALUCIA RODRIGUES DA SILVA Professor 40h 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2023. 

 

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733 

 

 

2001 ROSINEIDE ALVES MIRANDA Professor 20h 

307 SILVANI NUNES AMORIM Professor 20h 

862 VERALUCIA RODRIGUES DA SILVA Professor 40h 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2023. 

 

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 



6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento de propostas e documentos de habilitação da Concorrência nº 
005/2023, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de serviços de pavimentação em Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ no Município de Irecê/BA, declarando habilitada e vencedora do certame a empresa 
WTM CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 13.582.689/0001-51, no valor total de R$ 6.429.798,86 (seis 
milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos). Data de assinatura: 
30/06/2023. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Joazino A. Machado/Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento de propostas e documentos de habilitação da Concorrência nº 
005/2023, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de serviços de pavimentação em Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ no Município de Irecê/BA, declarando habilitada e vencedora do certame a empresa 
WTM CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 13.582.689/0001-51, no valor total de R$ 6.429.798,86 (seis 
milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos). Data de assinatura: 
30/06/2023. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Joazino A. Machado/Agente de Contratação. 



7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 024/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de 
recargas e fornecimento de extintores de incêndio para atender a demanda do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): 
FOGOESTE Extintores LTDA - CNPJ nº 27.230.141/0001-57 registrou o(s) valor(es) de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e R$ 
133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) referente aos lotes 01 e 02, respectivamente. Data de assinatura: 29/06/2023. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 024/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de 
recargas e fornecimento de extintores de incêndio para atender a demanda do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): 
FOGOESTE Extintores LTDA - CNPJ nº 27.230.141/0001-57 registrou o(s) valor(es) de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e R$ 
133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) referente aos lotes 01 e 02, respectivamente. Data de assinatura: 29/06/2023. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 



8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 028/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza 
hospitalar para suprir a demanda do Município de Irecê/BA, em favor das empresas: Mais Saúde Material Hospitalar LTDA – CNPJ nº 
17.406.286/0001-02 registrou os valores de R$ 37.999,99 (trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais noventa e nove 
centavos) e R$ 31.899,99 (trinta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) referente aos lote 01 e 02, 
respectivamente. Med Tech EIRELI – CNPJ nº 41.238.269/0001-98 registrou o valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) 
referente ao lote 03. Data de assinatura: 29/06/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 028/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza 
hospitalar para suprir a demanda do Município de Irecê/BA, em favor das empresas: Mais Saúde Material Hospitalar LTDA – CNPJ nº 
17.406.286/0001-02 registrou os valores de R$ 37.999,99 (trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais noventa e nove 
centavos) e R$ 31.899,99 (trinta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) referente aos lote 01 e 02, 
respectivamente. Med Tech EIRELI – CNPJ nº 41.238.269/0001-98 registrou o valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) 
referente ao lote 03. Data de assinatura: 29/06/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 



9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0165/2023 

 
O Município de Irecê/Ba, retifica o Extrato de Publicação de Dispensa de Licitação Nº 0165/2023 e 
Extrato de Publicação de Resumo de Contrato Nº 061306/2023, publicado no DOM, edição de sexta-
feira, 16 de junho de 2023 • ano XII | N º 2147, Página 36. Onde se lê: Adelina Barbosa Sodré Barreto 
Neta. CNPJ/CPF: 000.809.755-00. Leia-se: Adelina Barbosa Sodré Neta - ME. CNPJ/CPF: 
17.782.216/0001-59. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0151/2023 

 
O Município de Irecê/Ba, retifica o Extrato de Publicação de Resumo de Contrato Nº 020606/2023, 
publicado no DOM, edição de sexta-feira, 16 de junho de 2023 • ano XII | N º 2147, Página 32. Onde se 
lê: 02 (dois) meses. Leia-se: 07 (sete) meses. 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0151/2023 

 
O Município de Irecê/Ba, retifica o Extrato de Publicação de Resumo de Contrato Nº 020606/2023, 
publicado no DOM, edição de sexta-feira, 16 de junho de 2023 • ano XII | N º 2147, Página 32. Onde se 
lê: 02 (dois) meses. Leia-se: 07 (sete) meses. 
 



11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 
  

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 043006/2023 com a empresa FOGOESTE Extintores LTDA - CNPJ Nº 27.230.141/0001-57 
registrou o(s) valor(es) de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) referente aos 
lotes 01 e 02 respectivamente. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de recargas e 
fornecimento de extintores de incêndio para atender a demanda do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 30/06/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 
  

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 043006/2023 com a empresa FOGOESTE Extintores LTDA - CNPJ Nº 27.230.141/0001-57 
registrou o(s) valor(es) de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) referente aos 
lotes 01 e 02 respectivamente. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de recargas e 
fornecimento de extintores de incêndio para atender a demanda do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 30/06/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 



12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023  

 
 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Atas de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 053006/2023 com a empresa Mais Saúde Material Hospitalar LTDA – CNPJ nº 17.406.286/0001-02 
registrou os valores de R$ 37.999,99 (trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) e R$ 
31.899,99 (trinta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) referente aos lote 01 e 02, 
respectivamente. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063006/2023 com a empresa Med Tech EIRELI – CNPJ nº 
41.238.269/0001-98 registrou o valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) referente ao lote 03. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para suprir a demanda do Município de Irecê/BA. 
Data da assinatura: 30/06/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Prefeito. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023  

 
 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Atas de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 053006/2023 com a empresa Mais Saúde Material Hospitalar LTDA – CNPJ nº 17.406.286/0001-02 
registrou os valores de R$ 37.999,99 (trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) e R$ 
31.899,99 (trinta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais noventa e nove centavos) referente aos lote 01 e 02, 
respectivamente. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063006/2023 com a empresa Med Tech EIRELI – CNPJ nº 
41.238.269/0001-98 registrou o valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) referente ao lote 03. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para suprir a demanda do Município de Irecê/BA. 
Data da assinatura: 30/06/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Prefeito. 
 
 



13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

EDITAL N° 001/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2023 

 

O Prefeito do Município de Irecê, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos 

interessados que: 

PÁGINA 12, ONDE SE LÊ: 

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 02/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/ns/irece_ns.asp.  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 03/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 

LEIA-SE:  

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 09/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/ns/irece_ns.asp.  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 10/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 



14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

EDITAL N° 001/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2023 

 

PÁGINA 33, ONDE SE LÊ: 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) 
a serem divulgadas com a adequada antecedência. 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 02/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 03/07/2023 

4 Requerimento de dispensa do pagamento da taxa de inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Convocação para Entrega de Títulos 27/07/2023 

7 Entrega de documentos referente à Prova de Títulos (via upload)  31/07/2023 01/08/2023 

8 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

9 Divulgação dos Gabaritos Preliminares 07/08/2023 

10 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

11 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

12 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

13 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

14 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

15 Análise dos Títulos 15/08/2023 22/08/2023 

16 Resultado da Prova de Títulos 23/08/2023 

17 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 24/08/2023 

18 
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova de 
Títulos 

29/08/2023 

19 Resultado Final 29/08/2023 

20 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 30/08/2023 

21 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 31/08/2023 

22 Homologação 04/09/2023 



15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

EDITAL N° 001/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de dispensa do pagamento da taxa de inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Convocação para Entrega de Títulos 27/07/2023 

7 Entrega de documentos referente à Prova de Títulos (via upload)  31/07/2023 01/08/2023 

8 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

9 Divulgação dos Gabaritos Preliminares 07/08/2023 

10 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

11 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

12 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

13 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

14 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

15 Análise dos Títulos 15/08/2023 22/08/2023 

16 Resultado da Prova de Títulos 23/08/2023 

17 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 24/08/2023 

18 
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova de 
Títulos 

29/08/2023 

19 Resultado Final 29/08/2023 

20 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 30/08/2023 

21 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 31/08/2023 

22 Homologação 04/09/2023 
 

 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

EDITAL N° 001/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de dispensa do pagamento da taxa de inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Convocação para Entrega de Títulos 27/07/2023 

7 Entrega de documentos referente à Prova de Títulos (via upload)  31/07/2023 01/08/2023 

8 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

9 Divulgação dos Gabaritos Preliminares 07/08/2023 

10 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

11 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

12 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

13 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

14 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

15 Análise dos Títulos 15/08/2023 22/08/2023 

16 Resultado da Prova de Títulos 23/08/2023 

17 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 24/08/2023 

18 
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova de 
Títulos 

29/08/2023 

19 Resultado Final 29/08/2023 

20 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 30/08/2023 

21 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 31/08/2023 

22 Homologação 04/09/2023 
 

 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 



16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE E 

COMBATE A ENDEMIAS (ACE) 

EDITAL N° 002/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 002/2023 

 

O Prefeito do Município de Irecê, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos 

interessados que: 

PÁGINA 02, ONDE SE LÊ: 

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 02/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/ace/irece_ace.asp  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 03/07/2023 em qualquer banco vinculado 
ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 

LEIA-SE:  

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 09/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/ace/irece_ace.asp  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 10/07/2023 em qualquer banco vinculado 
ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 



17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE E 

COMBATE A ENDEMIAS (ACE) 

EDITAL N° 002/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 002/2023 

 

PÁGINA 16, ONDE SE LÊ: 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Processo seletivo será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) 
a serem divulgadas com a adequada antecedência. 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 02/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 03/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 

 



18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE E 

COMBATE A ENDEMIAS (ACE) 

EDITAL N° 002/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 002/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Processo Seletivo será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 
 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE E 

COMBATE A ENDEMIAS (ACE) 

EDITAL N° 002/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 002/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Processo Seletivo será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 
 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 



19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

EDITAL N° 003/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 003/2023 

 

O Prefeito do Município de Irecê, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos 

interessados que: 

PÁGINA 06, ONDE SE LÊ: 

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 02/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/nm/irece_nm.asp.  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 03/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 

LEIA-SE:  

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 09/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/nm/irece_nm.asp.  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 10/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 



20
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

EDITAL N° 003/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 003/2023 

 

PÁGINA 20, ONDE SE LÊ: 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) 
a serem divulgadas com a adequada antecedência. 

 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 02/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 03/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 



21
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

EDITAL N° 003/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 003/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 
 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 

 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

EDITAL N° 003/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 003/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 
 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 
 

 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 



22
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) 

EDITAL N° 004/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 004/2023 

 

O Prefeito do Município de Irecê, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos 

interessados que: 

PÁGINA 03, ONDE SE LÊ: 

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 02/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/acs/irece_acs.asp 

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 03/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 

LEIA-SE:  

III - Da Inscrição 

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições 

estabelecidas neste Edital. 

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 20/06/2023 a 09/07/2023, exclusivamente, pela 

internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2023/acs/irece_acs.asp  

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá: 

[...] 
d) pagar a taxa de inscrição no período de 20/06/2023 a 10/07/2023 em qualquer banco 
vinculado ao Sistema de Compensação Nacional; 
[...] 



23
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) 

EDITAL N° 004/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 004/2023 

 

PÁGINA 17, ONDE SE LÊ: 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Processo seletivo será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) 
a serem divulgadas com a adequada antecedência. 

 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 02/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 03/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação do Gabarito Preliminar da Provas Escrita 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra o Gabarito Preliminar 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 

 



24
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 • ANO XII | N º 2154 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) 

EDITAL N° 004/2023 

ERRATA 001 pertinente ao Edital 004/2023 

LEIA-SE:  

 

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO 

1. O Processo Seletivo será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que 
indica as datas previstas de realização das etapas. 
2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a 
serem divulgadas com a adequada antecedência. 
 

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO 

1 Publicação do Edital 19/06/2023 

2 Período de Inscrição 20/06/2023 09/07/2023 

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 10/07/2023 

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 20/06/2023 

5 Publicação das Inscrições Deferidas 27/07/2023 

6 Aplicação da Prova Escrita 06/08/2023 

7 Divulgação do Gabarito Preliminar da Provas Escrita 07/08/2023 

8 Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar 08/08/2023 

9 Resultado da Análise dos Recursos contra o Gabarito Preliminar 11/08/2023 

10 Resultado da Prova Escrita  15/08/2023 

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 16/08/2023 

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/08/2023 

13 Divulgação do Resultado Final 17/08/2023 

14 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 18/08/2023 

15 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 21/08/2023 

16 Homologação 23/08/2023 

 
Irecê, 30 de junho de 2023. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito do Município de Irecê 

 


